UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLAS DE HIDALGO

Idiomas

COORDINACION DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS

CONTACTA A TU PROFESOR

CURSOS DE LUNES A VIERNES
CICLO 2025-2025

Localiza el idioma, nivel y seccidn en la que te inscribiste. Da clic en el enlace MEET o ingresa al CLASSROOM con

el cédigo. Si tienes alguna dificultad, puedes enviar correo a tu profesor.

HORARIO IDIOMA SEMESTRE SECCION PROFESOR ENLACES
MEET:
1° A6 Mohammed Awhida
mohammed.awhida@umich.mx .
https://meet.google.com/ifm-wnae-hkx
1° 23 Laura Vergil MEET:
laura.vergil@umich.mx
https://meet.google.com/arc-xfjx-dum
Rubén Castafieda CLASSROOM: g3uv5bj
1° IDO1 !
ruben.castaneda@umich.mx https://meet.google.com/fxy-xmgm-qwi
° Karina Miranda MEET:
2 03 karina.miranda@umich.mx
: ) https://meet.google.com/mjr-btzz-oun
Inglés
° Nancy Perez MEET:
4 26 nancy.perez@umich.mx
y-P : https://meet.google.com/egu-etme-xyr
R Miriam Penn MEET:
7 43 . o
miriam.penn@umich.mx https://meet.google.com/zqf-josf-sjs
07:00-08:00
° Beatriz Navarro MEET:
8 75 beatriz.navarro@umich.mx
: : https://meet.google.com/pks-izdd-ntq
. MEET:
g° 4 Gracy Chavez
gracy.chavez@umich.mx https://meet.google.com/nzg-fkcj-vfa
. . MEET:
P Frida Garcia
Aleman 4° CADI ) : °
frida.garcia@umich.mx https://meet.google.com/wgb-ddwb-gev
° Mariel Polo MEET:
3 04 mariel.polo@umich.mx
: : https://meet.google.com/ejy-ckxu-upp
Francés
. . MEET:
5° 09 Laura Angelica Farias
laura.farias@umich.mx https://meet.google.com/mkm-znnh-dxe
. . MEET:
Italiano 4° 10 Eric Eduardo Sanchez
edosanchez1390@gmail.com https://meet.google.com/gno-durt-wym

CONTACTA A TU PROFESOR
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COORDINACION DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS

CONTACTA A TU PROFESOR

CURSOS DE LUNES A VIERNES
CICLO 2025-2025

Localiza el idioma, nivel y seccidn en la que te inscribiste. Da clic en el enlace MEET o ingresa al CLASSROOM con
el cédigo. Si tienes alguna dificultad, puedes enviar correo a tu profesor.

HORARIO IDIOMA SEMESTRE SECCION PROFESOR ENLACES ‘
3° 36 Karina Miranda MEET:
karina.miranda@umich.mx https://meet.google.com/fyn-axiz-qwx
Inglés 5 55 Beatriz Navarro MEET:
J beatriz.navarro@umich.mx https://meet.google.com/hix-ujzj-szq
08:00-09:00 MEET:
6° 93 Mohammed Awhida .
mohammed.awhida@umich.mx https://meet.google.com/mrm-byqv-jjn
. CLASSROOM: djcqdp5
Sulki Pak
Coreano 3° DCO3 . .
sulki.pak@umich.mx MEET: https://meet.google.com/thr-hzkk-ggk
P Mohammed Awhida MEET:
09:00-10:00 Inglés 1° A7 : !
g mohammed.awhida@umich.mx https://meet.google.com/amt-iyai-npa
10:00-11:00 |  Chino 3° 03 Minenv Hernéndiez CLASSTOON: 3t
' ) minerva.hernandez@umich.mx MEET: https://meet.google.com/gkq-kwbp-mef
Sulki Pak MEET:
16:00-17:00 Coreano 8° DCO8 . .
sulki.pak@umich.mx https://meet.google.com/eqt-fbvg-ena
, Dhilery Garcia CLASSROOM: zs3rik4
16:00-18:00 || Portugués 3° DCO8 . . ;
g dhilery.garcia@umich.mx MEET: https://meet.google.com/oep-duaz-rtx
17:00-18:00 Chino 2° 04 Minerva Herndndez CLASSROOM: zzevver
' ) minerva.hernandez@umich.mx MEET: https://meet.google.com/joh-oarg-bsb
Chino g5e° 05 Minerva Herndndez CLASSROOM: oed7rx2
minerva.hernandez@umich.mx MEET: https://meet.google.com/vpv-fcfz-hbr
Sulki Pak CLASSROOM: djcqdp5
Coreano 3° 02 Iki.pak@umich
sulki.pak@umich.mx MEET: https://meet.google.com/thr-hzkk-gak
18:00-19:00 _
Italiano 6° 07 Victor Campoverde CLASSROOM: ZMMA4EE6
victor.campoverde@umich.mx MEET: https://meet.google.com/jrb-mbpt-ext
P'urhépecha 50 04 Angelica Mondragén CLASSROOM: xeh4wfd
angelica.mondragon@umich.mx MEET: https://meet.google.com/xse-ereh-bdf

CONTACTA A TU PROFESOR
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Localiza el idioma, nivel y seccidn en la que te inscribiste. Da clic en el enlace MEET o ingresa al CLASSROOM con

UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLAS DE HIDALGO
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COORDINACION DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS
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el codigo. Si tienes alguna dificultad, puedes enviar correo a tu profesor.

HORARIO IDIOMA SEMESTRE SECCION PROFESOR ENLACES
, Dhilery Garcia CLASSROOM: rqdlvhh
18:00-20:00 | Portugués 5° 03 dhil Y @omich
llery.garcla@umich.mx MEET: https://meet.google.com/ztx-bcjs-hbb
HORARIO IDIOMA SEMESTRE SECCION PROFESOR ENLACES
1° AS Laura Vergil MEET:
laura.vergil@umich.mx https://meet.google.com/svj-ochr-uso
1° D04 Jorge Farfan MEET:
jorge-farfan@umich.mx https://meet.google.com/ysi-ihjw-xbo
2° IDO5 Héctor Rios MEET:
hector.rios@umich.mx https://meet.google.com/wfr-xoxr-moi
2° D12 Francisco Albarran MEET:
francisco.albarran@umich.mx https://meet.google.com/wby-znrh-cdp
3° ID13 Daniela Coronel MEET:
lidia.coronel@umich.mx https://meet.google.com/wkq-fnts-qop
Bertha Molina
4° D11 CLASSROOM: 52cueel
bertha.molina@umich.mx
19:00-20:00 Inglés
5 B4 Nancy Perez MEET:
nancy.perez@umich.mx https://meet.google.com/sgp-bmxg-jrw
6° B2 Jacqueline Ramirez MEET:
myriam.ramirez@umich.mx https://meet.google.com/hws-jfot-orw
7° D20 Leopoldo Gémez MEET:
leopoldo.gomez@umich.mx https://meet.google.com/bxo-euyf-eto
8° D21 Beatriz Navarro MEET:
beatriz.navarro@umich.mx https://meet.google.com/bkv-xdii-oha
9° 98 Bethzabé Lépez MEET:
bethzabe.lopez@umich.mx https://meet.google.com/myj-cwbr-fid
g° B6 Gracy Chavez MEET:
gracy.chavez@umich.mx https://meet.google.com/idz-rkzu-zcx

CONTACTA A TU PROFESOR

coorpiNACION DE DioMas [JMSNH
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COORDINACION DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS

CURSOS DE LUNES A VIERNES
CICLO 2025-2025

Localiza el idioma, nivel y seccidn en la que te inscribiste. Da clic en el enlace MEET o ingresa al CLASSROOM con
el codigo. Si tienes alguna dificultad, puedes enviar correo a tu profesor.

HORARIO IDIOMA SEMESTRE SECCION PROFESOR ENLACES
MEET:
° Mohammed Awhida
Arabe 1 01 mohammed.awhida@umich.mx
https://meet.google.com/utx-dumm-zbc
CLASSROOM: aelgynf
1° DCH1 Perla Ponce perla.ponce@umich.mx
MEET: https://meet.google.com/job-qwuv-wiz
Chino
CLASSROOM: abavlus
7° D02 Minerva Herndndez abaviu
minerva.hernandez@umich.mx .
MEET :https://meet.google.com/arg-cgso-tpi
CLA : j
° Julia Mariana Sanchez SSROOM: vmtuaj2
1 D02
mariana.sanchez@umich.mx .
MEET:https://meet.google.com/qcw-hwfh-kik
. . MEET:
2° FO2D Yesenia Madrigal
yesenia.madrigal@umich.mx . .
https://meet.google.com/yyg-mcyv-tvj
. MEET:
3° FO3D Mariel Polo
19:00-20:00 mariel.polo@umich.mx

https://meet.google.com/pof-jseh-usi

Wioletta Slaska
° CLASSROOM: m3ikf
> FOSD slaska.wioletta@umich.mx fiua

Francés
° Diana Urquiza
. . . CLASSROOM: r2022hb
6 FO6D diana.urquiza@umich.mx ° m
° Laura Angelica Farias MEET:
7 FO7D laura.farias@umich.mx
! ' https://meet.google.com/bbj-spod-vbx
MEET:
8° FO8D Mbénica Bastida
https://meet.google.com/dtg-wvxz-wsv
. . . MEET:
Benjamin Garcia
9 FO9D !

benjamin.garcia@umich.mx https://meet.google.com/yvg-voer-aet
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COORDINACION DEL DEPARTAMENTO DE IDIOMAS

CONTACTA A TU PROFESOR

CURSOS DE LUNES A VIERNES
CICLO 2025-2025

Localiza el idioma, nivel y seccion en la que te inscribiste. Da clic en el enlace MEET o ingresa al CLASSROOM con
el cédigo. Si tienes alguna dificultad, puedes enviar correo a tu profesor.

HORARIO IDIOMA SEMESTRE SECCION PROFESOR ENLACES
8° 02 Patricia Gonzélez CLASSROOM: amS5ox3f
patricia.gonzalez@umich.mx MEET: https://meet.google.com/fhp-grxt-nqr
Italiano
Leticia Cantdn MEET:
1° 08 - )
leticia.canton@umich.mx
https://meet.google.com/rze-stht-hys
Viridiana Ortega CLASSROOM: t4méxkr
Japonés 8° IDO1S . :
19:00- viridiana.ortega@umich.mx MEET: https://meet.google.com/fhp-grxt-nqr
20:00 Luis Fabidn CLASSROOM: c6bb7ba
Portugués 1° DPO1 . ! .
luis.angel.fabian@umich.mx MEET: https://meet.google.com/ydv-xipz-hxb
. . CLASSROOM: io4w4gh
1° 06 Angelica Mondragén fotwaa
angelica.mondragon@umich.mx MEET:https://meet.google.com/xct-ukqy-bvz
P'urhépecha
9° 03 Alejandro Gabriel MEET:
alejandro.gabriel@umich.mx
https://meet.google.com/fmk-jqoz-esy
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